WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

IM. BEOGOStAWIONEGO KSIEDZA JERZEGO POPIELUSZKI WE WEOCEAWKU

Witoctawek, dnia g.07.2019r.

Wszyscy uczestnicy postepowania

dot: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa
soczewek wewngtrzgatkowych, jednorazowych zestawdéw operacyjnych, jednorazowych i wielorazowych
narzedzi chirurgicznych, srédoperacyjnych materiatéw zuzywalnych oraz dzieriawa sprzetu medycznego do
oddziatu okulistyki.
Znak postepowania : DZP/26/2019.

Numer ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej: 2019/S 120-293275, data przekazania:
21.06.2019r., data publikacji: 25.06.2019r., data zamieszczenia na stronie internetowej dla niniejszego
postepowania na platformie zakupowej:
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.wloclawek w dniu 25.06.2019 .

1. Numer ogtoszenia o zmianie ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej: 2019/S 130-319153, data
przekazania: 04.07.2019r., data publikacji: 09.07.2019r., data zamieszczenia na stronie internetowej dla
niniejszego postepowania na platformie zakupowej:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.wloclawek w dniu 09.07.2019r.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo zamdwieri publicznych (tj.
Dz.U.2018.1986 z poin. zm.), Zamawiajgcy Wojewodzki Szpital Specjalistyczny im. bfogostawionego ksiedza
Jerzego Popietuszki we Wtoctawku zawiadamia, ze jeden z Wykonawcéw ztozyt nastepujace zapytanie do tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia :

Pytanienr 1

dot. czescinr 5:

Czy Zamawiajacy dopusci lepkosc¢ 3000-4500mPas?
Odpowiedi: Nie, Zamawiajacy nie dopusci.

Pytanienr 2

dot. czesci nr 6, poz. 1:

Czy Zamawiajacy dopusci néz Crescent 2,25mm?
Odpowiedi: Nie, Zamawiajacy nie dopusci.

Pytanienr 3

dot. Czesci nr 14:

Czy Zamawiajacy dopusci kaniule 20G o dt. 28mm?
Odpowiedi: Nie, Zamawiajacy nie dopusci.

Pytanie nr 4

dot. Czesci nr 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie hydrofobowej soczewki trzyczesciowej o srednicy 12-13,5 mm,
pozostate parametry zgodne z wymogami?
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Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanienr 5

dot. Czesci nr 30:

Poz.1- soczewka

a/ Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie soczewki, ktora nie posiada powierzchni pokrytej heparyng?
Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy wyraia zgode.

b/ Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie soczewki sferycznej o zakresie mocy od +6,0D do +30,D w
odstepach co 0,5D w catym zakresie lub zgodzi sie na zaoferowanie w zakresie od +6,0D do +30,0D soczewki
sferycznej zas 0od+30,5D do +34,0D soczewki asferycznej?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pozycja 5 - zestaw materiatow i akcesoriéw do operacji zacmy

¢/Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie serwety z folig samoprzylepna z jedng kieszenig o wymiarze
120x120cm?

Odpowiedzi: Tak, Zamawiajgcy wyraia zgode.

d/ Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie przescieradia, w ktdre zawiniety jest zestaw o wymiarach
140x150cm?
Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

e/Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie 3 szt. strzykawek 5ml zamiast 3ml?
Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

f/ Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wielorazowych kluczy do tipéw w ilosci zgodnej z iloscig
gtowic, pakowanych poza zestawem?
Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

g/ Czy Zamawiajacy odstapi od koniecznosci zaoferowania tipa typu ABS? Oferowane urzadzenie posiada
programowany elektroniczny system kontroli podciénienia i jego automatycznego obnizania po ustalonym
czasie (prezentowany w sposéb graficznie na ekranie dotykowym), celem zachowania stabilnosci komory po
utracie okluzji tipa? Z Posiadane] przez nas wiedzy obecne zapisy dotyczg opatentowanego, konkretnego

rozwigzania stosowanego przez tylko jednego Producenta. Prosimy zatem o zmiane zapisdw, ktére nie majg
uzasadnienia klinicznego a jedynie ograniczaja krag potencjalnych oferentéw do jednego Wykonawcy.

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy odstapi.

h/ Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie tipa wielorazowego w ilosci proporcjonalnej do
wielokrotnosci sterylizacji zalecanej przez producenta.
Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy wyraia zgode.

i/ Czy Zamawiajgcy zgodzi sie aby kaseta wraz z komora testowg oraz tip wielorazowy z silikonowg ostonka byty
dostarczane poza zestawem?
Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy wyraia zgode.

i/ W przypadku koniecznosci zaoferowania tipa jednorazowego czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie
tipa 0,9 mm o kacie sciecia 30 stopni?
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Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy wyraia zgode.
Formularz parametrow techniczno- funkcjonalnych —zat. Nr 28

k/ Czy w pkt. 3 Zamawiajacy dopusci gtowice pracujgce wytacznie w trybie rownoczesnej oscylacji wzdtuznej i
poprzecznej — z transwersalnym ruchem tipa, bez mozliwos$ci niezaleznego ustawienia ultradzwiekdw
tradycyjnych i oscylacyjnych? Efekt elipsy powstaty w wyniku natozenia sie ruchu wzdtuznego o czestosci
ultradZwiekow z ruchem poprzecznym zdecydowanie poprawia efektywnos¢ usuwania za¢my oraz daje
znakomite rezultaty pooperacyjne. Zastosowane rozwigzanie zwieksza efekt kawitacji pozwalajgc na rozbijanie
nawet twardej za¢my w krdtszym czasie, z uzyciem mniejszej mocy ultradiwiekéw co przektada sie na
zminimalizowanie efektu termicznego. Obecne zapisy dotycza opatentowanego, konkretnego rozwigzania
stosowanego przez tylko jednego Producenta.

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

I/ Czy w pkt.11.3 Zamawiajacy zgodzi sie na dostarczenie zamiast karty pamieci, czytnika pamieci USB?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy zgadza sie.

Pytanie nr 6, dot. Czes¢ 30, poz. 1:

Czy Zamawiajgcy dopusci soczewki bez powierzchni pokrytej heparyng, oraz przy mocy soczewki powyzej
27.0D zakres ciecia 2.6-2.8, przy zachowaniu pozostatych parametrow?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy dopusci.

Pytanie nr 7, dot. Czes¢ 30, poz. 5:

Czy Zamawiajacy dopusci : gaziki 8x8 cm ( zamiast 7,5x7,5 ¢cm), dwa fartuch L ( zamiast jeden Li jeden M),
miseczke plastikowa o pojemnosci 120 ml ( zamiast 100 ml), przy zachowaniu pozostatych parametrow?
Odpowiedi: Tak, Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie nr 8, dot. czesci 30, poz. 1:

Zwracam sie z prosbg o zmniejszenie w czesci 30, poz. 1, okresu gwarancji na uzyczone zestawy do implantacji
(tj. injectory i pesety) do 6 miesiecy, z uwagi na fakt, ze wiasnie taki okres gwarancji podaje producent.
Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na zmniejszenie okresu gwarancji na uzyczone zestawy do
implantacji (tj. injectory i pesety) z zastrzezeniem, ze po uptywie okresu gwarancji 6 miesiecy, wykonawca
zobowigzuje sie wymienic zestawy do impantacji (tj. injectory i pesety) na asortyment posiadajgcy gwarancje
6 miesieczna.

Istotne postanowienia umowy (Zatacznik nr 4)

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wykreslenie z & 4 projektu umowy ustepu nr 11?

Uzasadnienie:

Pojecie ,audytu jakosciowego” jest dos¢ uznaniowe, Wykonawca nie widzi koniecznodci jego przeprowadzenia,
nie wie bowiem, czy koniecznym bedzie ujawnianie tajemnicy jego przedsiebiorstwa, know-how oraz innych
poufnych informacji. Jezeli umowa bedzie wykonywana nieprawidtowo, Zamawiajgcy bedzie posiadat
odpowiednie instrumenty do dyscyplinowania Wykonawcy.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraia zgody na przedmiotowgq propozycje zmiany tresci wzoru umowy. Przy
czym Zamawiajacy zapewnia, ze wykonanie przez niego uprawnien wynikajacych z przedmiotowego
postanowienia nie spowoduje ujawnienia tajemnicy przedsigbiorstwa wykonawcy.
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Pytanie nr 10

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zmiane §7 umowy w ten sposdb, ze zakup zastepczy bedzie dopuszczalny tylko
wodwczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z wytgcznej winy Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Brak terminowej dostawy moze wynikac z dziatania sity wyzszej, Zamawiajgcego lub oséb, za ktére Wykonawca
nie ponosi odpowiedzialnodci, w takiej sytuacji nie powinien on ponosi negatywnych konsekwencji
nieterminowej realizacji dostawy.

Odpowiedi: af Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tre$ci wzoru umowy w zakresie par. 7 ust. 1 poprzez
nadanie temu postanowieniu nastepujacej tresci: ,,Wykonawca przyjmuje do wiadomosci, iz zawinione
wykonanie przez niego w catoéci lub w czesci po terminie okreslonym w umowie moze nie mieé dla
Zamawiajacego znaczenia ze wzgledu na konieczno$¢ zapewnienia dostepnosci towaru w Szpitalu”

b/ Zamawiajacy dokonuje modyfikacji treéci wzoru umowy w zakresie zatacznika nr 4A par. 12 ust. 1 poprzez
nadanie temu postanowieniu nastepujacej tresci: ,,Wykonawca przyjmuje do wiadomosci, iz zawinione
wykonanie przez niego w catosci lub w czesci po terminie okreslonym w umowie moie nie miec dla
Zamawiajacego znaczenia ze wzgledu na koniecznos¢ zapewnienia dostepnosci towaru w Szpitalu”

¢/ Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci wzoru umowy w zakresie zatgcznika nr 4B par. 10 ust. 1 poprzez
nadanie temu postanowieniu nastepujacej tresci: ,,Wykonawca przyjmuje do wiadomoéci, iz zawinione
wykonanie przez niego w catosci lub w czesci po terminie okreslonym w umowie moze nie miec dla
Zamawiajacego znaczenia ze wzgledu na konieczno$¢ zapewnienia dostepnosci towaru w Szpitalu”

d/ Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci wzoru umowy w zakresie zatacznika nr 4C par. 7 ust. 1 poprzez
nadanie temu postanowieniu nastepujacej tresci: ,,Wykonawca przyjmuje do wiadomodci, iz zawinione
wykonanie przez niego w catosci lub w czesci po terminie okreslonym w umowie moze nie mie¢ dla
Zamawiajgcego znaczenia ze wzgledu na koniecznos¢ zapewnienia dostgpnosci towaru w Szpitalu”

e/ Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci wzoru umowy w zakresie zatacznika nr 4D par. 12 ust. 1 poprzez
nadanie temu postanowieniu nastepujacej tresci: ,,Wykonawca przyjmuje do wiadomosci, iz zawinione
wykonanie przez niego w catosci lub w czesci po terminie okreSlonym w umowie moie nie miec dla
Zamawiajacego znaczenia ze wzgledu na koniecznos¢ zapewnienia dostepnosci towaru w Szpitalu®

f/ Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci wzoru umowy w zakresie zatgcznika nr 4E par. 10 ust. 1 poprzez
nadanie temu postanowieniu nastepujacej tresci: ,,Wykonawca przyjmuje do wiadomosci, iz zawinione
wykonanie przez niego w catosci lub w czesci po terminie okre$lonym w umowie moze nie miec dla
Zamawiajgcego znaczenia ze wzgledu na konieczno$¢ zapewnienia dostepnosci towaru w Szpitalu”

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane §8 ust. 2 umowy w ten sposdb, ze termin rozpatrzenia reklamacji
jakosciowe] bedzie liczony od dnia dostarczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie moze odnies¢ sie do reklamacji jakosciowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobodw,
zasadnym jest wiec, aby termin na jej rozpatrzenie biegt od daty dostarczenia mu tych towardw.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowa propozycje zmiang tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §8 ust. 6 umowy w nastepujgcym brzmieniu: ,a) zwtoki w terminach
dostaw podanych w umowie Wykonawca zaptaci kare umowng w wysokosci 0,5 % ceny netto niedostarczonych
w terminie wyrobow za kazdy dzien zwtoki, przy czym Zamawiajacy ma prawo nalicza¢ kare umowna do
momentu dostarczenia przez Wykonawce towaru zgodnego z wymogami i bez zastrzezen ze strony
Zamawiajgcego, jednakze do wartosci nie wyzszej 10% wartosci netto wyrobow dostarczonych ze zwtoka;

b) gdy po dokonaniu odbioru towaru ujawnig sie nieprawidtowosci w dostawie (w szczegdlnosci wady towaru
lub braki) Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 0,5 % wartosci netto wadliwych lub
brakujacych wyrobdéw.”?

Uzasadnienie:
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- Prosimy o doprecyzowanie, ze kara umowna powinna by¢ naliczana jedynie w sytuacji zwtoki, a nie
opozinienia,

- Prosimy o rozwazenie naliczania kar umownych od kwoty netto,

a nie brutto wynagrodzenia. To kwota netto okresla wartos$¢ zobowigzania wykonawcy (art. 32 PZP), zas kwota
VAT sktadajaca sie na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, ktdrego ptatnikiem jest Wykonawca;

- Kara umowna powinna by¢ naliczana od wartosci niedostarczonych w terminie, wadliwych lub brakujacych
towardw, uchybienie bedzie dotyczyto tylko tych elementdw, a nie catej dostawy. Nie jest wiec zasadnym
uwzglednianie wartosci catej umowy;

- Brak gornego limitu kar umownych moze skutkowac naliczaniem ich ,w nieskoriczonos¢”, co z kolei moze
prowadzi¢ do wzbogacenia sie Zamawiajacego kosztem Wykonawcy, chociazby nie ponidst zadnej szkody. Kara
umowna powinna by¢ substratem odszkodowania, zasadnym wiec przyjecie gérnego limitu na poziomie 10%
wartosci netto dostawy zrealizowanej ze zwtoka;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowg propozycje zmiane tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §8 ust. 8 umowy w nastepujacym brzmieniu: , W przypadku:

a) powtarzajacych sie i uzasadnionych reklamacji towaru (min. 4) w tym dotyczacych m.in. ztej jakosci towaru,
zawinionych nieterminowych dostaw lub bezpodstawnego nie uwzgledniania reklamaciji,

b) dwukrotnej zwtoki w dostawie przekraczajgcej 7 dni roboczych,

c) dwukrotnego zawinionego nie terminowego wykonywania obowigzkdw wynikajgcych z reklamacji,
przekraczajacego 7 dni roboczych,

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo odstgpienia od niezrealizowanej czesci umowy oraz naliczenia kary
umownej w wysokosci 10 % wartosci netto niezrealizowanej cze$ci umowy wskazanej w § 2 ust. 2 umowy.
Odstapienie od umowy moze nastapi¢ w terminie 60 dni od dnia w ktérym Zamawiajacy powziat informacje o
okolicznosci uzasadniajgcej odstgpienie od umowy.”?

Uzasadnienie:

- Umowa ma by¢ zawarta na 18 miesiecy, prosimy o wydtuzenie liczby dopuszczalnych uchybien, ktdre nie beda
sie wigzaty z mozliwoscig rozwigzania umowy przez Zamawiajgcego;

- Rozwigzanie umowy powinno by¢ dopuszczalne, gdy reklamacje okazg sie zasadne, a uchybienia powstang z
wylgcznej winy Wykonawcy;

- Odstagpienie oznacza, ze umowe uwaza sie za niebylg, a strony zobowiazane sg zwrdci¢ sobie to, co wzajemnie
Swiadczyly. Umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towardw, a wiec odstagpienie od niej powinno by¢
dopuszczalne jedynie na przysztosc;

- Prosimy o obnizenie kary umownej za odstapienie do 10% jej niezrealizowanej wartosci, w przeciwnym
wypadku zawsze bedzie miata te sama wartos¢, niezaleznie od stopnia realizacji umowy;

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowa propozycje zmiane tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie § 10 ust. 1 lit. a) i b) umowy w nastepujgcym brzmieniu: ,, 1. Strony
przewidujg mozliwos¢ istotnych zmian umowy w stosunku do tresci oferty w przypadku, gdy:

a) Wykonawca obnizy Zamawiajacemu ceny;

b) Wykonawca zwiekszy Zamawiajgcemu rabat”?

Uzasadnienie:

Umowa o zamowienie publiczne powinna zapewniac stabilnosé stosunku umownego, w szczegdlnosci w
zakresie kwestii ceny. Wykonawca moze przyznac Zamawiajgcemu rabat tylko z wtasnej inicjatywy.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowga propozycje zmiane tresci wzoru umowy.
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Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na dodanie w §10 ust. 1 pkt c) umowy kolejnego zdania w nastepujacym brzmieniu:
»~Nowa stawka VAT bedzie stosowana automatycznie bez koniecznosci zawierania aneksu do umowy.”?
Uzasadnienie:

Jak juz wskazano, to wartos¢ netto okresla wysokos¢ zobowigzania, podatek od towardw i ustug sktadajacy sie
na cene brutto jest daning publiczng, na ktérej wysokos¢ strony nie majg zadnego wptywu. Prosze tez miec na
wzgledzie, ze Wykonawca nie moze wystawic faktury z nieobowigzujgca stawka.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraiza zgody na przedmiotowa propozycje zmiane tresci wzoru umowy.

Pytania odnosnie do tresci projektu umowy zawartego w SIWZ (Zatgcznik nr 4D)

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wykreslenie z §4 umowy ustepu nr 6 oraz na dodanie w tym paragrafie kolejnych
ustepow w nastepujgcym brzmieniu:

»6. Wykonawca wystawi Zamawiajgcemu fakture za wyroby zaginione i uszkodzone, a takze takie, ktérych
termin waznosci w momencie zakoriczenia umowy bedzie krétszy niz 9 miesiecy. 7. W przypadku
stwierdzenia, Ze wyroby sq przechowywane nieprawidfowo, Wykonawca wezwie do niezwfocznego
zapewnienia im odpowiednich warunkoéw, a jesli Zgdanie to nie zostanie spetnione, bedzie mégt odebrac
przechowywane wyroby.”?

Uzasadnienie:

- Zgodnie z aktualnym brzmieniem ust. 6 umowy, Zamawiajacy nie bedzie zuzywat towaru przeterminowanego i
moze naliczy¢ Wykonawcy kare umowng w przypadku wystgpienia takiej sytuacji. Rozwigzanie to jest
niesprawiedliwe, gdyz zgodnie z ust. 2 i 5 Zamawiajacy ma zuzywac wyroby poczawszy od tego o najkrotszej
dacie przydatnosci. Co wiecej, Wykonawca nie ma zadnego wptywu na to, jakie towary bedg pobierane z
depozytu, obarczanie go karg umowng jest wiec niezasadne;

- Wyroby o dacie przydatnosci krétszej niz 9 miesiecy sg dla Wykonawcy w zasadzie bezwartoéciowe, nie bedzie
bowiem mdgt ich juz sprzedac. Jesli jednak Zamawiajgcy bedzie zuzywat je poczawszy od tego o najkrétszej
dacie przydatnosci, ryzyko wystgpienia takiej sytuacji zostanie znaczgco zminimalizowane;

- Wyroby w depozycie pozostajg witasnoscig Wykonawcy, powinien on mie¢ mozliwosc ich odebrania w
przypadku stwierdzenia, ze sg przechowywane nieprawidtowo;
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowg propozycje zmiane tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §6 ust. 4 zdanie pierwsze projektu umowy w nastepujgcym brzmieniu:
~Wykonawca zobowigzany jest zawiadomic Zamawiajgcego o dostawie sprzetu na co najmniej 2 dni robocze
przed jej terminem.”

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziatku do pigtku z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest
wiec postugiwanie sie jednostkami roboczymi, podobnie jak okreslono terminy dostaw. Rozwigzanie takie
stawia Wykonawce w jednakowej sytuacji bez wzgledu na dzien i godzine wystapienia zdarzenia wymagajacego
jego reakcji. Prosze mie¢ na wzgledzie, ze termin 2 dni kalendarzowych nie mogtby by¢ zachowany, gdyby
dostawa sprzetu miafa nastgpi¢ po tzw. ,dtugim weekendzie.”

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraia zgody na przedmiotowa propozycje zmiane tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §7 ust. 6 — 8 umowy w nastepujacym brzmieniu:
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6. Ustala sie czas reakcji Serwisu na 24 godziny w dni robocze od momentu zgltoszenia awarii. Zgfoszenie
dokonane bedzie przez Zamawiajqcego w formie faksowej lub mailowej.

7. Serwis jest zobowigzany usunqgc bezpfatnie wade lub uszkodzenia sprzetu nie pézniej niz w ciggu 48 godzin w
dni robocze od zawiadomienia o zaistniatej awarii.

8. W przypadku awarii niemozliwej do usuniecia w ciggu maksimum 72 godzin w dni robocze, Wykonawca jest
zobowigzany udostepnic Zamawiajgcemu urzqdzenie ,,zastepcze” na czas naprawy wilasciwego dzierzawionego
sprzetu, w celu zapewnienia ciggtosci wykonywania zadarn, przed upfywem wyzej wymienionych 72 godzin
roboczych. W przypadku potrzeby wykonania naprawy w siedzibie Serwisu transport urzgdzen odbywa sie na
koszt Wykonawcy.”?

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsytam do wczesniejszych wyjasnien uzasadniajacych koniecznosé postugiwania sie jednostkami
roboczymi.

Odpowied#: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowa propozycje zmiang tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zmiane §12 umowy w ten sposob, ze zakup zastepczy bedzie dopuszczalny tylko
wowczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z wytacznej winy Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Brak terminowej dostawy moze wynikac z dziatania sity wyzszej, Zamawiajgcego lub osdb, za ktére Wykonawca
nie ponosi odpowiedzialnosci, w takiej sytuacji nie powinien on ponosi negatywnych konsekwencji
nieterminowej realizacji dostawy.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dokonat zmiany zapiséw siwz we wzorze umowy zgodnie z odpowiedzig na pytanie
nr 10.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zmiane §13 umowy w ten sposéb, ze wydzierzawienie zastepcze bedzie
dopuszczalne tylko wéwczas, gdy Wykonawca nie podstawie urzadzenia zastepczego?

Uzasadnienie:

Wydzierzawienie zastepcze powinno by¢ dopuszczalne tylko wowczas, gdy Wykonaweca nie podstawi
urzgdzenia zastepczego.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyraia zgode, aby wydzierzawienie zastepcze byto dopuszczalne tylko wowczas,
gdy Wykonawca nie zapewni Zamawiajgcemu odpowiedniego i zgodnego z wymogami wynikajgcymi z siwz
oraz umowy urzgdzenia zastepczego. W zwigzku z tym zmianie ulega par. 13 wzoru umowy (zatgcznik nr 4D)
poprzez dodanie do tego paragrafu ustepu nr 6 o nastepujace tresci: ,,Wydzierzawienie zastepcze jest
dopuszczalne tylko wowczas, gdy Wykonawca nie zapewni Zamawiajacemu w sposéb natychmiastowy
odpowiedniego i zgodnego z wymogami wynikajacymi z siwz oraz umowy urzadzenia zastepczego".

Pytanie nr 21

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane §14 ust. 2 umowy w ten sposdb, ze termin rozpatrzenia reklamacji
jakosciowej bedzie liczony od dnia dostarczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie moze odnies¢ sie do reklamacji jakosciowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobow,
zasadnym jest wiec, aby termin na jej rozpatrzenie biegt od daty dostarczenia mu tych towardw.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przedmiotowg propozycje zmiane tresci wzoru umowy.
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Pytanie nr 22

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §14 ust. 6 umowy w nastepujacym brzmieniu:

W przypadku:

a) zwloki w terminach dostaw (dotyczy rowniez sktadu konsygnacyjnego) podanych w umowie Wykonawca
zaptaci kare umowng w wysokosci 0,5 % ceny netto niedostarczonych w terminie towaréw za kazdy dzien
zwtoki, przy czym Zamawiajgcy ma prawo naliczac kare umowng

do momentu dostarczenia przez Wykonawce towaru zgodnego z wymogami i bez zastrzezer ze strony
Zamawiajqcego, jednakie do wartosci nie wyzszej niz 10% ceny netto tej czesci dostawy;

b) gdy po dokonaniu odbioru przedmiotu umowy ujawniq sie nieprawidfowosci (w szczegdinosci wady towaru
lub braki) Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 0,5% wartosci netto wadliwych lub
brakujgcych wyrobow;

c) zwtoki w zakresie obowigzkdw Wykonawcy zwigzanych z dzierzawg, to znaczy zwioki w dostawie przedmiotu
dzierzawy lub zwiloki w zakresie obowigzkéw wskazanych w par. 7 umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu
kare umowng w wysokosci 0,5% wartosci netto miesiecznego czynszu za dane urzqdzenie za kazdy dzien
zwioki, ale nie wiecej niz 10% wartosci netto czynszu za dane urzqdzenie.”?

Uzasadnienie:

- Kara umowna powinna by¢ naliczana jedynie w sytuacji zwtoki, a nie opdinienia, poniewaz mianem
,0pbZnienia” prawo okresla kazde nieterminowe spetnienie swiadczenia, bez wzgledu na przyczyny, a wigc
op6inienie moze wynikac rdwniez z przyczyn niezaleznych od wykonawcy, np. z dziatania sity wyzszej, i nie jest
zasadne karanie Wykonawcy w takich okolicznosciach;

- Prosimy o rozwazenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia. To kwota netto
okresla wartos¢ zobowigzania wykonawecy (art. 32 PZP), zas kwota VAT sktadajaca sie na wynagrodzenie brutto
jest tylko podatkiem, ktérego ptatnikiem jest Wykonawca;

- Kara umowna powinna by¢ naliczana od wartosci wadliwych towardw oraz wartosci miesiecznego czynszu,
uchybienie bedzie dotyczyto tylko tych elementdw. a nie catej umowy. Nie jest wiec zasadnym uwzglednianie
wartosci catej dostawy;

- Brak gérnego limitu kar umownych moze skutkowac naliczaniem ich ,w nieskoficzonos¢”, co z kolei moze
prowadzi¢ do wzbogacenia sie Zamawiajgcego kosztem Wykonawcy, chociazby nie ponidst zadnej szkody;
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowa propozycje zmiane tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na przyjecie §14 ust. 8 umowy w nastepujacym brzmieniu:

»W przypadku:

a/ powtarzajgcych sie i uzasadnionych reklamacji przedmiotu umowy (min. 4) w tym dotyczqcych m.in. ztej
Jakosci, zawinionych nieterminowych dostaw lub nie uwzgledniania reklamacji,

b/ dwukrotnej zwloki w dostawie przekraczajqgcego 7 dni roboczych,

¢/ dwukrotnego zawinionego nie terminowego wykonywania obowiqzkdw wynikajqcych z reklamacji lub
dzierzawy, przekraczajgcego 7 dni roboczych,

d/ trzykrotnego istotnego naruszenia innych istotnych postanowieri umowy,

Zomawiajqcy zastrzega sobie prawo odstgpienia od niezrealizowanej czesci umowy w terminie 60 dni od dnia
powziecia informacji na temat okolicznosci o ktérych mowa lit. a) — d) oraz naliczenia z tego tytutu kary
umownej w wysokosci 10% wartosci netto niezrealizowanej czesci umowy.”?

Uzasadnienie:

- Umowa ma by¢ zawarta na 18 miesiecy, prosimy o wydtuzenie liczby dopuszczalnych uchybien, ktore nie bgda
sie wigzaty z mozliwoscig rozwigzania umowy przez Zamawiajgcego;

- Rozwigzanie umowy powinno by¢ dopuszczalne, gdy reklamacje okazg sie zasadne, a uchybienia beda
dotyczyty istotnych obowiazkéw umownych i powstang z wylgcznej winy Wykonawcy;
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- Odstapienie oznacza, ze umowe uwaza sig za niebylg, a strony zobowigzane sg zwrdcic¢ sobie to, co wzajemnie
swiadczyly. Umowa dotyczy sukcesywne]j dostawy towardw, a wiec odstapienie od niej powinno by¢
dopuszczalne jedynie na przysztosé;

- Prosimy o obnizenie kary umownej za odstgpienie do 10% jej niezrealizowanej wartosci, w przeciwnym
wypadku zawsze bedzie miata te samg wartosc, niezaleznie od stopnia realizacji umowy;

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przedmiotowa propozycje zmiane tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §16 ust. 1 lit. a) i b) umowy w nastepujacym brzmieniu: , 1. Strony
przewidujq mozliwosc istotnych zmian umowy w stosunku do tresci oferty w przypadku, gdy:

a) Wykonawca obnizy Zamawiajgcemu ceny;

b) Wykonawca zwiekszy Zamawiajgcemu rabat”?

Uzasadnienie:

Umowa o zamdwienie publiczne powinna zapewniac stabilnos¢ stosunku umownego, w szczegolnosci w
zakresie kwestii ceny. Wykonawca moze przyznaé Zamawiajgcemu rabat tylko z wiasnej inicjatywy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowg propozycje zmiane treéci wzoru umowy.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na dodanie w §16 ust. 1 pkt ¢) umowy kolejnego zdania w nastepujgcym brzmieniu:
»Nowa stawka VAT bedzie stosowana automatycznie bez koniecznosci zawierania aneksu do umowy.”?
Uzasadnienie:

Jak juz wskazano, to wartos¢ netto okresla wysokos¢ zobowigzania, podatek od towardw i ustug sktadajacy sie
na cene brutto jest daning publiczng, na ktdrej wysokos¢ strony nie majg zadnego wptywu. Prosze tez miec na
wzgledzie, ze Wykonawca nie moze wystawic faktury z nieobowigzujgca stawka.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedmiotowg propozycje zmiane treéci wzoru umowy.

Pytanie nr 26

Zwracam sie z prosba o przyjecie § 15 ust. 1 lit. ¢) zdanie trzecie projektu umowy w nastepujgcym brzmieniu:
~Nowa stawka VAT bedzie stosowana automatycznie od dnia wejscia w Zycie stosownych przepisow
powszechnie obowiqzujgcych bez koniecznosci zawierania aneksu do umowy.”

Uzasadnienie:

Jak juz wskazano, to wartos¢ netto okresla wysokos¢ zobowigzania i stanowi ekwiwalent swiadczenia
Wykonawcy, nowa stawka VAT powinna wiec byc¢ stosowana automatycznie od dnia wejscia w zycie
stosownych przepisdw bez koniecznosci zawierania aneksu do umowy. Prosze tez mie¢ na wzgledzie, ze
Wykonawca nie moze wystawic faktury z nieobowigzujacy stawka.

Odpowied:i: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przedmiotow3a propozycje zmiane tresci wzoru umowy.

Pytanie nr 27

dotyczace czesci nr 5

Czy Zamawiajacy dopusci 2% roztwor hydroksypropylometylocelulozy o podanych parametrach:
Objetosc : 2,0 ml

Lepkos$¢ — 4000-5000

Osmolarnos¢ — 270-400 mOsmol/kg

pH -6 -7,5 amputkostrzykawka

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy dopusci.

Pytanie nr 28
dotyczace czesci nr 14
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Czy Zamawiajgcy dopusci jednorazowa kaniule luer lock do witrektomii, tepo zakoriczona, prosta, 23G, dtugosc
iniekcyjna 31,3mm dtugosc catkowita 49 mm, pakowana po 5 sztuk?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopusci.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiajgcy w Czesci Nr 3 dopusci soczewke wewnatrzgatkowq asferyczng z haptenami z
polyvinylidenfluoridu (PVDF), przy zachowaniu pozostatych wymagan?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopusci.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiajgcy w Czesci Nr 3 ma namyséli imlantowanie soczewki jednorazowym zestawem (injector +
cartridge)?

Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiajgcy w Czesci Nr 4 dopusci substancje wiskoelastyczng o masie czasteczkowej 1,1-2,0 Mda i
lepkosci 150-250 000mPas, przy zachowaniu pozostatych parametréw.

Odpowiedi: Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 32
Czy Zamawiajgcy w Czesci Nr 7 poz. 1 dopusci pierscienie dotorebkowe o srednicach 12/101i 13/11, przy
zachowaniu pozostatych wymagan?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy dopusci.

. Do DYREKTOR
- Wojewddzkicgo Szpitala S cjalistyczpego
im. blogostawionego ksiedzza r7ego p pietuszki

SPORZADZILA :
mgr inz. Dorota Szczupakowska
tel/faks : 54 41294 32

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Wioctawek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00

Strona 10z 10



